

Full Support Healthcare Ltd Harrowden Court 66-80 Huxley Close Wellingborough Northamptonshire NN8 6AB United Kingdom

T: +44(0)1933 972 180
F: +44(0)1933 674 215
E: info@fullsupportgroup.com
www.fullsupportgroup.com

Full Support Healthcare Ltd Política de Aseguramiento de las Normas Laborales

Full Support Healthcare Ltd sólo busca comerciar con proveedores que cometen a adherirse a toda de la legislación local y internacional aplicable, la Declaración Universal de los Derechos Humanos (UDHR) de las Naciones Unidas y nuestro propio Código de Conducta, que ayuda a asegurar normas laborales adecuadas. El código que hemos adoptado es el Código Básico de la Iniciativa de Comercio Etico. Esto indica que:

- 1. El empleo es elegido libremente
- 2. La libertad de asociación y el derecho a negociación colectiva son respetados
- 3. Las condiciones de trabajo son seguras e higiénicas
- 4. El trabajo infantil no se utilizará
- 5. Los sueldos vivos son pagados
- 6. Las horas trabajos no son excesivos
- 7. Discriminación no es prácticado
- 8. El empleo regular es proporcionado
- 9. No se permite ningún trato duro o inhumano

Aseguraremos la adhesión a y la conciencia de estos principios por:

- Comunicando nuestro código de conducta claramente a todos los proveedores que hacen nuestros productos
- Evaluando las condiciones de trabajo en los sitios de fabricación en contra de nuestro código de conducta
- Trabajar en colaboración con los proveedores y comprometerse positivamente con las personas de nuestra cadena de suministro para superar los problemas y asegurar la mejora continua de las condiciones de trabajo
- Asegurar que todo nuestro personal entienda nuestro código de conducta y que nuestras prácticas no fomenten las violaciones del código
- Cumplimiento con todas de los leyes en cada país

Cualquiera puede plantear una preocupación en cualquier momento sobre un incidente que ocurrió en el pasado, pasa ahora, o cree pasará en el futuro próximo que incumple esta política enviando por correo electrónico a <u>LSAS@fullsupportgroup.com</u>

El representante de la dirección para LSAS dentro de Full Support Healthcare Ltd es designado y los altos directivos respalda esta política.

La Fecha: 7/7/2020

Firmado por:

Posición: Director de Operaciones